UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STN&MT-KS,N&BĐKH
V/v tuyên truyền, phổ biến Nghị định số

155/2024/NĐ-CP ngày 10/12/2024 của

Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm

hành chính trong lĩnh vực

khí tượng thủy văn

           Hà Nam, ngày         tháng 12 năm 2024

                        Kính gửi: - Các Sở, ban, ngành trên địa bàn tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Đài Khí tượng Thuỷ văn tỉnh Hà Nam.

Ngày 10/12/2024, Chính phủ đã ban hành Nghị định số 155/2024/NĐ-CP

quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực khí tượng thủy văn. Theo

đó, Nghị định 155/2024/NĐ-CP quy định các hành vi vi phạm hành chính, hình

thức xử phạt, mức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả đối với hành vi vi phạm

hành chính, thẩm quyền lập biên bản vi phạm hành chính, xử phạt vi phạm hành

chính trong lĩnh vực khí tượng thủy văn.

Căn cứ các nội dung quy định tại Nghị định số 155/2024/NĐ-CP, Sở Tài

nguyên và Môi trường trân trọng đề nghị Quý cơ quan, đơn vị tuyên truyền, phổ

biến Nghị định số 155/2024/NĐ-CP đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động trong cơ quan, đơn vị và trên các phương tiện thông tin của cơ quan,

địa phương giúp cho cán bộ công chức, viên chức, các doanh nghiệp và nhân dân

trên địa bàn tỉnh nâng cao năng lực tiếp cận pháp luật góp phần xây dựng và thực

hiện nghiêm các quy định của pháp luật khí tượng thuỷ văn.

(Có Nghị định số 155/2024/NĐ-CP đính kèm).

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị

các Quý cơ quan, đơn vị phản ánh về Sở Tài nguyên và Môi trường để tổng hợp,

báo cáo UBND tỉnh, Tổng cục Khí tượng thuỷ văn xem xét, giải quyết.

Sở Tài nguyên và Môi trường trân trọng cảm ơn sự quan tâm, phối hợp của

Quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:

  - Như trên;

  - Giám đốc Sở (để b/c);

  - Các đơn vị trực thuộc Sở;

  - TT TTDL&PTQĐ (đăng web);

  - Lưu: VT, KS-N&BĐKH.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

  Nguyễn Quang Nghiệp

		2024-12-24T16:13:53+0700

		2024-12-24T16:30:46+0700

		2024-12-24T16:30:46+0700

		2024-12-24T16:30:46+0700